
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KLÊUBE OLIVEIRA ANDRADE 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina ...................................................01/01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS  

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 01.0304.0012/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 012/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Saúde e Saneamento. REPRESENTANTE: Frederico Lucas Lima 

Paiva Cavalcante. OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de medicamentos em geral e controlados, materiais 

hospitalares, materiais odontológicos, materiais laboratoriais, 

medicamentos para a farmácia básica e gases medicinais para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA 

ASSINATURA: 03/04/2017. CONTRATADO: DISTRIMED 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. AVENIDA ODILON 

ARAÚJO Nº 645 – PIÇARRA. TERESINA – PI. CNPJ: 

08.516.958/0001-41 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.461.535-9. 

REPRESENTANTE: Flávio Vieira de Mesquita, portador do CPF n.º 

657.032.433-00. VALOR DO CONTRATO: R$ 291.242,75 

(Duzentos e noventa e um mil duzentos e quarenta e dois reais e 

setenta e cinco centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 001/2017 e 

002/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.  Frederico Lucas 

Lima Paiva Cavalcante. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 02.0304.0012/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 012/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Saúde e Saneamento. REPRESENTANTE: Frederico Lucas Lima 

Paiva Cavalcante. OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de medicamentos em geral e controlados, materiais 

hospitalares, materiais odontológicos, materiais laboratoriais, 

medicamentos para a farmácia básica e gases medicinais para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA 

ASSINATURA: 03/04/2017. CONTRATADO: W. SEREJO E 

MUNIZ LTDA. – ME. RUA PRINCESA MARGARIDA, QUADRA 

44, Nº 01 – VILA KIOLA II. SÃO LUÍS – MA. CNPJ: 

19.043.776/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.421.636-6. 

REPRESENTANTE: Carlos Roberto Baluz Almeida, portador do CPF 

n.º 439.920.213-00. VALOR DO CONTRATO: R$ 187.943,76 

(Cento e oitenta e sete mil novecentos e quarenta e três reais e setenta 

e seis centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 001/2017 e 002/2017 e 

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.  Frederico Lucas Lima Paiva 

Cavalcante. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE FORNECIMENTO Nº 03.0304.0012/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL: Nº 012/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal 

de Saúde e Saneamento. REPRESENTANTE: Frederico Lucas Lima 

Paiva Cavalcante. OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de medicamentos em geral e controlados, materiais 

hospitalares, materiais odontológicos, materiais laboratoriais, 

medicamentos para a farmácia básica e gases medicinais para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA 

ASSINATURA: 03/04/2017. CONTRATADO: DROGA ROCHA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. AVENIDA 

NAÇÕES UNIDAS Nº 1069 – VERMELHA. TERESINA – PI. 

CNPJ: 05.348.580/0001-26 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.450.633-

9. REPRESENTANTE: Yago Bruno Teixeira Morais, portador do 

CPF n.º 052.195.253-01. VALOR DO CONTRATO: R$ 715.173,65 

(Setecentos e quinze mil cento e setenta e três reais e sessenta e cinco 

centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2012, Decreto Municipal nº 001/2017 e 002/2017 e Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações.  Frederico Lucas Lima Paiva 

Cavalcante. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento. 

 

 

EDIÇÃO 018 ANO IV SEGUNDA- FEIRA  03 DE ABRIL DE 2017 ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01 


